
STAD BRUSSEL

Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2298245 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/12/2019

Financiering van de hospitalen die deel uitmaken van de IRIS-groep - Instituut Jules Bordet.- Hoofdelijke
borgstelling 2019 voor de nodige lange termijnkredieten met een looptijd van 30 jaar.- Overeenkomsten tussen
de Stad en de banken KBC en CBC.

De Gemeenteraad,

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 22 september 2003, waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
hospitalen van de Iris-groep voor de periode 2003 tot 2005 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 23 januari 2006, waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
hospitalen van de Iris-groep voor de periode 2006 tot 2008 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d.15 december 2008,waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
hospitalen van de Iris-groep voor de periode 2009 tot 2011 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d.12 maart 2012,waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
hospitalen van de Iris-groep voor 2012 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d.7 oktober 2013,waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
hospitalen van de Iris-groep voor 2013 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d.7 juli 2014,waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor het hospitaal
Brugmann deel, uitmakende van de Iris-groep voor 2014 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 29 juni 2015,waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de hospitalen
van de Iris-groep voor 2015 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 27 juni 2016,waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de hospitalen
van de Iris-groep voor 2016 werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 25 september 2017,waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
noodzaak aan lange termijnkredieten voor de hospitalen deel uitmakende van de Iris-groep voor het jaar 2017 maar zonder de
leningen voor het Instituut Jules Bordet werd goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 23 april 2018, waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
noodzaak aan lange termijnkredieten voor het instituut Jules Bordet deel uitmakende van de Iris-groep voor het jaar 2017 werd
goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 24 september 2018, waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de
noodzaak aan lange termijnkredieten voor het hospitaal UVC Brugmann deel uitmakende van de Iris-groep voor het jaar 2018 werd
goedgekeurd;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad d.d. 1 juli 2019, waarbij het principe van de hoofdelijke borgstelling voor de noodzaak
aan lange termijnkredieten voor de hospitalen UVC Brugmann en UKZKF deel uitmakende van de Iris-groep voor het jaar 2019

Onderwerp : 

Nr DO : 31

06/12/2019 16:42    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2298245

werd goedgekeurd;

Gezien er voorgesteld wordt dit principe voor 2019, voor de lange termijn ook te verlengen voor de leningen met een looptijd van 30
jaar van het Instituut Jules Bordet deel uitmakend van de Iris-groep en dat het dus noodzakelijk is nieuwe overeenkomsten goed te
keuren ;

Gelet op de beslissing van Iris van 7 juni 2019 om een marktconsultatie te lanceren met als onderwerp : "Afsluiten van leningen voor
de financiering van de investeringen 2019 van het instituut Jules  Bordet";

Gelet op de beslissing van het bureau van de raad van bestuur van iris van 4 oktober 2019 om het lot 1 (Leningen 2019
terugbetaalbaar in 30 jaar) toe te kennen aan het consortium bestaande uit KBC Bank en CBC Banque SA voor elk 17.500.000 euros
( datum van de ontvangst van de offerte van KBC-CBC : 9 juli 2019) ;

Overwegende dat de kredietnemer voor het jaar 2019 een investeringsplan. heeft opgesteld, waaruit blijkt dat de behoeften aan
langetermijn leningen op 30 jaar voor het jaar 2019 35.000.000,00 EUR bedragen ;

Overwegende dat deze behoefte aan langeternijnleningen moet worden gewaarborgd door de Stad Brussel;

Overwegende date en borgstelling dient toegekend te worden aan KBC Bank NV en aan CBC banque SA om de voorgenoemde
leningen die onontbeerlijk zijn voor de goede werking van de lener te garanderen ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : Het principe van de hoofdelijke borgstelling tegenover KBC Bank NV voor de nodige lange termijn kredieten op 30 jaar
voor het Instituut Jules Bordet ter waarde van 17.500.000,00 EUR wordt goedgekeurd voor het jaar 2019;

Artikel 2 : Het principe van de hoofdelijke borgstelling tegenover CBC banque SA voor de nodige lange termijn kredieten op 30 jaar
voor het Instituut Jules Bordet ter waarde van 17.500.000,00 EUR wordt goedgekeurd voor het jaar 2019;

Artikel 3 : De twee overeenkomsten voor de borgstelling worden goedgekeurd.

Bijlagen :
Vraag Iris voor de borg van de Stad (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Overeenkomsten CBC en KBC (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

06/12/2019 16:42    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-12-16%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/031_Demande%20Iris%20pour%20la%20garantie%20de%20la%20Ville%20%20.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-12-16%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/031_Conventions%20CBC%20et%20KBC.pdf

